

ПОЛИС
к договору страхования гражданской ответственности юридической компании
на случай причинения вреда третьим лицам

№ 944/3027011416 от «5» июня 2026 г.

Настоящий полис подтверждает факт вступления в силу договора страхования ответственности при оказании юридических услуг, заключенного между САО «РЕСО-Гарантия» (ОГРН 1027700042413; ИНН 7710045520) с указанным ниже Страхователем, в соответствии с «Правилами страхования ответственности юристов и адвокатов», утвержденными Страховщиком 07 мая 2019 года (далее по тексту – «Правила страхования»).

Дата выдачи полиса «5» июня 2026 г.

Валюта страхования: Российские рубли

Страхователь: Общество с ограниченной ответственностью "ЭНКИ-Л"
Юридический адрес: 119435, Россия, г. Москва, Муниципальный округ Хамовники, наб. Саввинская, дом 9, помещ. 1/1.
ОГРН: 1267700058130, ИНН: 9704269974,

р/с: 40702810301770008735, банк: АО "АЛЬФА-БАНК", БИК: 044525593

1. Срок действия полиса: С 00 часов 00 минут **01.08.2026 г.** по 24 часа 00 минут **31.07.2027 г.**

2. Объект страхования: 2.1. Объектом страхования являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы, связанные с возникновением у Страхователя в соответствии с гражданским законодательством РФ обязанности возместить ущерб, причиненный им имущественным интересам Заказчиков юридических услуг или иных третьих лиц, в результате непреднамеренных ошибочных действий (бездействия) Страхователя, предусмотренных п.2.1 Договора страхования, при осуществлении Застрахованной деятельности, кроме случаев, связанных с возникновением у Страхователя ответственности за нарушение договора.
2.2. Действие Договора страхования (Полиса) распространяется на услуги, к оказанию которых Страхователь приступил не ранее 01.08.2026 года.

3. Страховой случай: 3.1. Страховым случаем является установленный вступившим в законную силу решением суда, или признанный Страховщиком факт обязанности Страхователя возместить ущерб, причиненный имущественным интересам третьих лиц, вследствие осуществления Застрахованной деятельности, предусмотренной договором страхования, кроме случаев, связанных с возникновением у Страхователя ответственности за нарушение договора.
3.2. Случай причинения ущерба одновременно (или последовательно) нескольким третьим лицам в результате одних тех же обстоятельств, вызванных одной и той же причиной, рассматривается как один страховой случай.

4. Страховая сумма: 3 000 000 (три миллиона) рублей

5. Лимит ответственности на один страховой случай: 1 000 000 (один миллион) рублей

6. Франшиза: Согласно Договору страхования

7. Страховая премия и порядок ее уплаты: Оплата страховой премии производится единовременным платежом.

8. Прилагаемые документы:
- Договор страхования гражданской ответственности юридической компании на случай причинения вреда третьим лицам № 944/3027011416 от «5» июня 2026 г.
- Приложение 1: Заявление на страхование
- Приложение 2: Правила страхования.

Представитель страховщика:

Код 79436280

Экземпляр Правил страхования получен.
С упомянутыми выше Правилами ознакомлен и согласен.

Страхователь

М.П. (подпись)

Страховщик

М.П. (подпись)